STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"LA CLOCHE'" SHPK

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji nr. 9901 dat& 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
(i ndryshuar), Ligji nr. 9723 “Pér Regjistrimin ¢ Biznesit” i ndryshuar, rregullojné organizimin dhe
funksionimin e shoqgrisé tregtare me pergjegjési t€ kufizuar "LA CLOCHE" SHPK.

KREU I
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfaqésimit, Pérgjegjésia e Asamblesé sé Pérgjithshme

NENI 1
Emri

1.1 Shogéria mban emrin "LA CLOCHE" SHPK.

1.2 Ndryshimi i emrit t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t€ mbledhjes s& Asamblesg s&
Pérgjithshme.

NENI 2
Forma

2.1 Shoqéria "LA CLOCHE" SHPK ka formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar.

NENI3
Zyra Qéndrore

3.1 Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar "LA CLOCHE" SH.P.K., € ka seliné& né Shqipéri, Tirang,
Rruga e Bogdanéve 52, Pran& Ambasada e Polonisé. Numri i telefonit 0695735739 dhe adresa

e emailit: laclocheviore@gmail.com

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

4.1 Shoqéria ka pér objekt veprimtarie:

- menaxhim bareve, restoranteve, tratorieve, tafinéve t& nxheta dhe/ose ftohta, fast food,
sandwichéve, baréve verérave, spageteréve, pestigaréve, pjekésve, akulloreve, pubjeve, baréve t&
verEs shoqérore, barkeve t& veréve dhe méngjesi, disko, ansionet e larjeve dhe né& pérgjithsi

menaxhimi i t& gjitha aktivitetet lidhur me restorantet, perfshiré administrimin e pijeve alkoolike
dhe super alkoholike:

- menaxhimi i laboratorive pér prodhim dhe tregtimin ¢ produkteve ushqimore dhe pijeve,
Embélsirave, pérmbajtjeve, gelato dhe creperia;

- menaxhimi i mensave né fabrike, n& komunitetet private dhe publike, n& universitet, shkolla dhe
kompshte, n& objektet shéndetésore publike dhe private, si dhe menaxhimin e shéndet&sisé dhe t&
gjithé shéndetésore aktiviteti i restorantit, rekreacionit dhe argétimit;

- catering me shérbim né shtépi pér organizimin e banketeve, dhe furnizim me shkakte t& gatuara
dhe t& parapaketuara;
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- tregti me pakicé dhe shumicg, gjithashtu me praktim t& pérfagésuesve dhe / ose agjenciave

perfagesuese, me ose pa depozita, t& gjitha produkteve t& sektorit ushqimor, pérfshiré produktet,
produktet e peshkit, sh. shpirat, veréra, birra;

- kompania do t& mund t& trajnojé& punonjés t& ¢do lloji dhe kategorie gjithmon& me referim n&
ushqimin dhe aktivitetet e ngjashme; organizoni kurset e gatimit dhe ofroni késhilla p&r kompanité
publike dhe private n& fushén e ushqimit dhe pijeve

shogéria do t& b&j& gjithashtu cdo transaksion tjetér, letra t& vlerés apo pasuria e paluajtshme, t&

nevojshme dhe t& dobishme pér arrimin e qéllimit shogéror, perfshiré kontraktimin e kredive me
grantin e grantit;

NENI §
Kohézgjatja

5.1 Kohé&zgjatja e aktivitetit t& shoqérisé¢ "LA CLOCHE" SH.PK do t& jet€ pér njé periudhé t&
pacaktuar dhe mund té zgjatet.

NENI 6
Degét dhe zyrat e pérfagésimit

6.1 Shogéria "LA CLOCHE'" SHPK mund t& hapé& degét e saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose jasht&
vendit.

6.2 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme. mund t& vendosg, transferojé dhe/ose mbyllg, si brenda

dhe jasht€ shtetit shqiptar, zyra secondare, filiale, seli, agjenci, zyra pérfagésimi dhe bashkesi lokale
t&€ ¢do natyre.

KREU II
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Z vogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit

NENI 7
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar "LA CLOCHE" SHPK. &sht& 10.000
(dhjeté& mijé) leké.

7.2 Ortakét e shoqgérisé jané:

1. Z. MASSIMILIANO ADILARDI, atésia GIAN CARLO lindur né ROMA (RM) Itali mé&
28.08.1969 me numér dokumenti passaport YB0731192, &shté zotérues i 1 (nj€) kuote me
vleré 5.000,00 (pes mijé) leké e cila pérfagéson 50% t& kapitalit t€ shoqérisé.

2. Z.NICOLA GENOVASI, atesia ROBERTO. lindur né& LECCE né Itali m& 12.10.1982 me
numér documenti karta identiteti AZ 1536629, &shté zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré 5.000,00
(pes mijé) leké, e cila pérfagéson 50% t& kapitalit t& shoqérisé.

kapitali i nénshkruar dhe i shlyer plot&sisht nga ortaké&t e shogérisg.

NENI 8
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Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit té Regjistruar

8.1 Kapitali i shoq&risé mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t€ pjeséve t& kapitalit themeltar
pér kontributet n& para dhe me an& t& kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkes€s s& administratorit. N& asnjé
rast shumica nuk mund t& detyrojé nj& ortak pér t& rritur angazhimin e tij n& kapitalin themeltar t&
shoqérisé.

8.2 Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& nj€jtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit. N& t& gjitha rastet zvogglimi i prek ortakét n& t& nj&jtén masé ndaj
pjeséve t& kapitalit q& p&rfaqésojné. N& ¢do rast, kapitali i regjistruar i shoqérisé nuk mund t&
zvog€lohet nén minimumin e kérkuar nga ligji.

NENI 9
Kalimi i Kuotave té Kapitalit té Regjistruar

9.1 Kuota e kapitalit &shté lirisht e transferueshme.

9.2 Kuotat ¢ kapitalit t& nj& shoqérie me pergjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
t& fitohen apo kalohen nép&rmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme nd&rmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

9.3 Kuota mund t& pjesétohet pér shkak t& kalimit.

9.4 Kuota e kapitalit &shté lirisht e transferueshme né rrugé trashégimie.

KREU 111
Organet e Shogérisé, vendimmarrese dhe drejtuese

NENI 10
Organi Vendimmarres

10.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

10.2 Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegj€se pér marrjen e vendimeve pér shoqériné
pér ¢éshtjet e m&poshtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin ¢ shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e permendur n€ shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, p&rfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé,

J
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€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s& veprimtaris;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) piesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe ng procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg:;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

i) ¢€shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

10.3 Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblens e pérgjithshme, né bazé t& njé& autorizimi nga nj&
ortak tjetér apo nga njé person i tretg,

pergjithshme. Autorizimi mund t& Jjepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

NENI 11
Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme

11.1 Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesg sg Pérgjithshme (Ortakét e Shoqérisé) do t& zbatohen
dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “P&r tregtarét dhe shoqérite
tregtare™.

11.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk E€sht€ thirrur sipas pikés 1 t& k&tij neni, ajo mund t& marrg
vendime t& vlefshme vetém nése t& gjith€ ortakét jang dakord, pér t& marrée vendime, pavarésisht
parregullsis&. Vendimet e marra nga Ortakét, s& bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe aktet e
tjera q& i bashkélidhen sipas ligjit kétij procesverbalit, regjistrohen né librin e shoqérisé.

NENI 12
Kuorumi

12.1 N& rastin e marrjes s& vendimeve, q& kérkojn& nj& shumice t& zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund t& marrg vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote,
q€ zotérojné mé& shumé se 30 pér qind t& kuotave,

12.2 Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér géshtje, té cilat kérkojné shumice
t€ kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ajo mund t& marrg
vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét q€ zotérojn& mé& shumé se gjysmén e numrit total t& votave,
jang té pranishém personalisht, votojn& me shkresg, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t&
pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

12.3 Nése asambleja e pergjithshme nuk mund t& mblidhet per shkak t& mungesés s& kuorumit t&
p€rmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri Jo mé& voné se 30 dit&, me t& njéjtin rend dite.

NENI 13
Marrja e vendimeve

13.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t& ortakéve
pjes€marrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e Kkapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé,

13.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave & ortakéve pjes€marrés, pér géshtje te

tjera si :
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a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé:

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabé] t& autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve.

NENI 14
Pérjashtimi nga e drejta e votés

14.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nise asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vler&simin e veprimtarisé s& tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi ng ngarkim t& tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

14.2 Kur ortaku pérfaqésohet nga nje pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né t&
nj€jtin konflikt interesi, ashty si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

NENI 15
Administrimi

15.1 Administratori &shte organi ekzekutiv i shoqgrisé.
15.2 Shoqéria administrohet nga nj¢ administrator q& emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit Esht€ 5 vjet me t& drejté ripértéritje.
15.3 Administratori ka t& drejté t& kryejé administrimin e zakonshém t& shogérisg. Ai/Ajo ka t& drejts
te:

- perfaqésojé shogéring pran€ ¢do organi shtetéror si dhe ng marrédhénie me t& tretst;

- t€ hartoj& dhe t& nénshkruajé ¢do dokument t& nevojshém lidhur me mbarévajtjen e aktivitetit

tret€ privaté, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.
- t€kujdeset pér mbarévajtjen e punéve t& perditshme t& shoqérise, duke kryer t& gjitha veprimet

€ nevojshme lidhur me mbikéqyrjen e personelit, punésimin dhe pushimet nga puna t&
personelit;

- t€ krijoj njé& sistem paralajmé&rimi n& kohén e duhur per rrethanat, q& kércénojng mbaré&vajtjen
€ veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

- t& kryej regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqgrisg, si¢ parashikohet n&
ligjin p&r Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
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- t€kryej detyra t& tiera t& p&rcaktuara ne ligj dhe né statut,

I. 15.4 Administratori shoqérisé do t& jete Z. NICOLA GENOVASI, atesia ROBERTO,
lindur n& LECCE né Itali me 12.10.1982 me numér karta identiteti AZ1536629.

Specimeni i nénshkrimit te administratorit:
L“CO LA C;_‘zaﬂ V QA

/g__(/

NENI 16
Kompetencat e A dministratorit

16.1 Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisg tregtare t& shoqérisg, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgj ithshme;

b) pérfagésoji shoqériné tregtare:

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabg] té shoqérisg;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisg sg

veprimtarisé dhe, s& bashku me Propozimet p&r shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pErpara asamblesé s& pergjithshme pér miratim;

d) krijojn& njé sistem paralajmérimi né& kohén e duhuyr Per rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtaris& dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet n& ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

€) raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& Posagme me réndgsi t& vecants p€r veprimtaring e shoqgrisé tregtare;

€) kryejné detyra t& tiera t& p&rcaktuara né [ gj dhe né statut.

16.2 Administratoret jane te detyruar te therrasin Asamblene e Pergjithshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet
e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shoqéria propozon t& shess apo t& disponojé& né menyré tjetér aktive, t& cilat kang nj€ vler& mé t&
larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisg, qé& rezulton n pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.
-shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t€ blejé nga nj& ortak pasuri, qé
kan€ vieré mé t& larts se 5 per qind t& aseteve té shoqérisg, q& rezulton n& pasqyrat e fundit financiare

shumicé t& zakonshme. Padit&, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

NENI 17
Pergjegjesite e Administratorit




besnikérisg, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare*
administratori detyrohet:

b) t& ushtrojg kompetencat q& i njihen né ligj dhe ne Statut vetém pér arritien e géllimeve t&
percaktuara né kéto dispozita;

¢) t&€ vlerésoj& me pergjegjési géshtjet, per t€ cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshé&m, t& interesave personalg
me ata t€ shoqérise:

d) t& ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, q& lidhet ng menyré t& arsyeshme me qéllimet e shoqgériss tregtare, me pérjashtim t&

rasteve kur, né& bazé t& hetimit dhe vlergsimit te informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
Esht€ kryer né mirgbesim.

KREU IV
Viti Financiar dhe Bilanci Vietor, Shpérndarja e Fitimeve

NENI 18
Viti Financiar dhe Bilanci Vietor

18.1 Viti financiar fillon mg I janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

18.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti ecurisé s& veprimtarisé dhe raporti i ekspertit kontabg] t&
regjistruar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 19
Shpérndarja e Fitimeye

t€ shogérise,
19.2 Shoqéria mund t& shpérndajé fitime vetem nése pas pagimit t& dividendéve:
* aktivet e shogérise mbulojné térésisht detyrimet e saj;

* shoggria ka aktive likuide € mjaftueshme pér tg shlyer detyrimet q€ béhen t& kérkueshme
brenda 12 muajve ng vazhdim.

ekonomiko tregtare t& shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara
prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t& tille i ngarkuar nga ana e ortakeve. Ne
perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
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rezultatit t& bilancit fi

nanciar vjetor si dhe per ate
i detyruar ge t’ja

per kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat eshte
paraqese e dorezoje ne kohe o

rtakeve per t’ shqyrtuar e miratuar mb; bazen e t&
drejtes vendimore qe ka.
KREU v
Riorganizimi i Shogérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé
NENI 21
Riorganizimi i Shogérisé

NENI 22

14.04.2008, “pgr Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” (i ndryshuar), Kodit Civil dhe legjislacionit ng
fugi n& Republikén e Shqipérisé

né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhen shqipe,

1€ gjitha me té njéjten
vieré ligjore. Njé origjinale géndron né dokumentacionin bazé 15 Shogériseé.

ORTAKET E SHOQERISH: ME PERGJEGJESI Tii KUFIZUAR

"LA CLOCHE" SHPK

NICOLA GENOVASI

lu(c‘, ?z,\)’)\j AS
/ ARDI

Tirané 06.06.2022
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